
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  
учреждение детский сад №16 «Пчелка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

П Р И К А З 
 

от «01» апреля 2024 г.                                                                          № 63/1 
 

О создании рабочей группы по внедрению бережливых технологий в 
МБДОУ д/с №16 «Пчелка» 

 
Руководствуясь приказами управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 29.03.2024. №387 -а «Об 
утверждении положения о бережливом производстве в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования город-курорт 
Анапа», от 02.04.2024 г. № 398-а «Об утверждении плана мероприятий 
«Дорожной карты») по внедрению бережливого управления в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования город-курорт 
Анапа», с целью создания оптимальных условий для внедрения методов и 
инструментов бережливых технологий в деятельность образовательных 
организаций, трансляции наиболее эффективных методов и передового опыта 
внедрения бережливых технологий в процессы образовательных организаций, 
приказываю, 

 п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Назначить Поспелову Т.А., старшего воспитателя, ответственной 

за внедрение бережливых технологий в МБДОУ д/с №16 «Пчелка»; 
2. Утвердить рабочую группу по разработке и реализации проектов 

по внедрению бережливых технологий в следующем составе: 
 
- Поспелова Т.А., старший воспитатель 
- Тарасенко А.В., заведующий хозяйством; 
- Самотокина И.А., воспитатель;  
- Чичендаева Е.А., учитель-дефектолог. 
 
3. Рабочей группе разработать: 
-  Проект и План мероприятий («Дорожную карту») по внедрению 

бережливых технологий в МБДОУ д/с №16 «Пчелка» на 2024 – 2026 гг.; 



-  План проведения месячника «Бережливое управление в образовании» 
(03.04.2024 – 30.04.2024 гг); 

4. Ответственному за внедрение бережливых технологий обеспечить 
выполнение плана месячника; 

5.   Делопроизводителю, Белозубовой А.А., создать раздел «Бережливый 
детский сад», обеспечить своевременное размещение проектов, отчетов о 
реализации проектов, фото, видео, презентационные материалы; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
 

 
   

 
Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.С. Логова  
  
 
 
 

 


